Herreño (Archivo digital 001/ C01.Principal/ 01. PrimerInstancia), pretendiendo 

se libre mandamiento de pago en contra de los demandados y a 

favor de los demandantes, así: 

“Primero. Por concepto de capital, a favor del señor Johnny 

Peláez Echeverri la suma de doscientos ocho millones 

ochocientos noventa y dos mil pesos ($208.892.000). 

Segundo. Por concepto de capital, a favor del señor Armando 

Peláez Cardona la suma de veintisiete millones setecientos 

cincuenta mil pesos ($27.750.000). 

Tercero. Por concepto de capital, a favor del señor José Manuel 

Peláez la suma de doce millones noventa y seis mil cincuenta 

pesos ($12.096.050). 

Cuarto. Por concepto de capital, a favor de la señora Luna María 

Guerra la suma de treinta y dos millones ochocientos cuarenta 

y nueve mil doscientos pesos ($32.849.200). 

Quinto. Por concepto de capital, a favor del señor Gustavo Adolfo 

Guerra Villegas la suma de seiscientos veintiún millones 

ochocientos quince mil cien pesos ($621.815.100). 

Sexto. Condene en costas y agencias en derecho a la parte 

demandada” (Archivo digital 001/ C01.Principal/ 01. PrimerInstancia) 

(II) La demanda correspondió por reparto al Juzgado Tercero Civil 

del Circuito de Medellín, Despacho que mediante auto de 30 de